PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.11.2016                                                                                                   №  667
пгт. Излучинск

Об организации и проведении  месячника по пожарной безопасности на территории поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ                «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижневартовского района от 28.10.2016 № 2453 «О проведении месячника по пожарной безопасности», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории поселения:

1. Провести с 03.11.2016 по 30.11.2016 месячник по пожарной безопасности на территории поселения.
2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению месячника по пожарной безопасности на территории поселения согласно приложению.
3. Рекомендовать организациям, учреждениям и предприятиям, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории поселения, принять участие в проведении месячника по пожарной безопасности.
4. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения

	       А.Б. Кудрик

Приложение к постановлению

администрации поселения

от  03.11.2016  №  667
План

мероприятий по организации и проведению месячника по пожарной безопасности
на территории поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Провести корректировку списков многоквартирных жилых домов и многоквартирных жилых домов с низкой пожарной устойчивостью
	в период

проведения месячника
	служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин)

	2.
	Организовать проверку систем и средств противопожарной  защиты, включая первичные средства тушения пожаров          на объектах муниципальной собственности
	в период

проведения месячника
	служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин)

	3.
	Подготовить список ветхого жилья, подлежащего сносу            (в  том числе расселенного), на территории поселения
	в период

проведения месячника
	отдела благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения (И.А. Будник)

	4.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности посредством распространения полиграфической продукции (листовки, памятки) на противопожарную тематику, размещения информации на оборотной стороне платежной квитанции за оказанные услуги
	в период

проведения месячника
	служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);
руководители добровольных пожарных формирований, осуществляющих свою деятельность                на территории поселения (по согласованию);
филиал казенного учреждения ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (В.В. Жуков) (по согласованию);
организации, учреждения и предприятия, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории поселения (далее – Организации) (по согласованию)

	5.
	Проведение профилактической работы среди населения, в том числе с социально незащищенными слоями населения, лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, одинокими, престарелыми гражданами, инвалидами, многодетными              и неблагополучными семьями, с целью разъяснения мер          пожарной безопасности, правильной эксплуатации электроприборов
	в период

проведения месячника
	БУ ХМАО – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Радуга»             (В.А. Берновик) (по согласованию);
филиал казенного учреждения ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (В.В. Жуков) (по согласованию)

	6.
	Проведение в образовательных учреждениях (организациях), учреждениях дополнительного образования, осуществляющих свою деятельность на территории поселения занятий  (бесед) по мерам пожарной безопасности, в том числе направленным на предупреждение детской шалости с огнем          с обучающимися (воспитанниками), работниками и педагогическим составом
	в период

проведения месячника
	руководители образовательных учреждений         (организаций), учреждений дополнительного       образования, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (далее – учреждения) (по согласованию)

	7.
	Проведение проверки противопожарного состояния объектов гаражных кооперативов, садоводческих, огороднических            и дачных некоммерческих объединений
	в период

проведения месячника
	руководители гаражных кооперативов

(по согласованию);

председатели садоводческих, огороднических              и дачных некоммерческих объединений                       (по согласованию)

2